
 

 COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

 
Piazza Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

Tel. 011/39891 – Fax 011/3989382 

PEC: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 321 del 22 settembre 2017 
 
 

AREA DEI SERVIZI GENERALI  E AUSILIARI 
 

UFFICIO ECONOMATO, PROVVEDITORATO E CONTABILITÀ 
PATRIMONIALE 

 
 

 

OGGETTO: 
 

Determinazione n. 315 del 18.9.2017 "Procedura 
aperta per l’affidamento dei servizi di copertura 
assicurativa per il periodo 30.9.2017/30.9.2019. 
Aggiudicazione definitiva dei lotti 2, 4, 5 e 6." - 
Rettifica importi. 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che con determinazione dirigenziale n. 315 del 18.9.2017 si è 

provveduto all’affidamento, mediante procedura aperta, dei servizi di copertura 

assicurativa per il periodo 30.9.2017/30.9.2019 per i lotti 2, 4, 5 e 6. 

 

 Considerato che, per mero errore materiale, nel dispositivo sono stati riportati gli 

importi degli affidamenti al netto dell’I.V.A. anziché al netto delle imposte, come invece 
correttamente precisato nel verbale allegato alla predetta determinazione. 

 

 Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla modifica dei suddetti importi. 

 

DETERMINA 
 

1. di rettificare gli importi di aggiudicazione dei servizi di copertura assicurativa per il 

periodo 30.9.2017/30.9.2019 per i lotti 2, 4, 5 e 6, riportati nel dispositivo della 

determinazione dirigenziale n. 315 del 18.9.2017 sopra citata, nel modo seguente: 

    ESTRATTO 



- Generali Italia S.p.A., con sede in Mogliano Veneto (TV), Via Marocchesa 14 - 

lotto 2 “Copertura assicurativa infortuni del personale e altri soggetti” - importo 

annuo Euro 861,32= oltre imposte pari a Euro 21,53= e così per complessivi annui 

Euro 882,85=, corrispondenti a complessivi Euro 1.765,70= per l’intero periodo 
contrattuale; 

- Unipolsai Assicurazioni S.p.A., con sede in Bologna, Via Stalingrado 45 - lotto 4 

“Copertura assicurativa della responsabilità civile auto e rischi diversi” - importo 

annuo di Euro 4.742,73 (comprensivo di SSN) oltre imposte pari a Euro 678,99= e 

così per complessivi annui Euro 5.421,72=, corrispondenti a complessivi Euro 
10.843,44= per l’intero periodo contrattuale; 
- Lloyd's of London AWH, con sede in Milano, Corso Garibaldi 86 - lotto 5 

“Copertura assicurativa della responsabilità derivante dall'esercizio di attività 
istituzionali” - importo annuo di Euro 37.235,17= oltre imposte pari a Euro 

8.284,83= e così per complessivi annui Euro 45.520,00=, corrispondenti a 

complessivi Euro 91.040,00= per l’intero periodo contrattuale; 

 
- AIG Europe Limited Rappresentanza Generale per l'Italia, con sede in Milano, 

Via della Chiusa 2 - lotto 6 “Copertura assicurativa delle spese legali e peritali” - 

importo annuo di Euro 5.632,80= oltre imposte pari a Euro 1.196,97= e così per 

complessivi annui Euro 6.829,77=, corrispondenti a complessivi Euro 13.655,54= 

per l’intero periodo contrattuale. 
 

 
BT/bt 
Y:\Economato\PROCEDURE APERTE\anno 2017\Gara per affidamento coperture assicurative_giugno2017-

giugno2019\Aggiudicazione\determina rettifica aggiudicazione assicurazioni.docx  

  IL DIRIGENTE 
(F.to RIZZO MATTEO) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
  

Beinasco lì  27 settembre 2017 
  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15  

giorni consecutivi con decorrenza dal  27 settembre 2017 

  

Lì  27 settembre 2017 

  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO 

 


